
www.klaster-zlatakoruna.cz  

tel.: 380 743 126 
 

 

KULTURNÍ PROGRAM KLÁŠTERA ZLATÁ 

KORUNA NA MĚSÍCE SRPEN AŽ ŘÍJEN 2018 
 

 

VÝSTAVY 
●    EVA VÝBORNÁ: MEDITACE PROSTORU (2.9.-28.10.)- výstavní prostory opatství – 

v blízkosti pokladny.  Vstup zdarma, otevřeno denně mimo pondělí od 9:00 do 15:30 hodin, vernisáž 
1.9. v 16:00 hodin. 

●    KLÁŠTER V OBJETÍ KVĚTIN (7.-16.9.)- květinová aranžmá při příležitosti výročí 755 let 

od založení kláštera Zlatá Koruna Přemyslem Otakarem II. Prohlídka pouze s průvodcem. 

 

SPECIÁLNÍ PROHLÍDKY 
●    VEČERNÍ PROHLÍDKA 25. SRPNA VE 20:30 HODIN 
Jedinečná příležitost navštívit bývalý cisterciácký klášter po setmění. Na závěr Vás čeká  i kratší 

hudební vystoupení za doprovodu klarinetu a petrohradského klavírního křídla z roku 1871. 

Jednotné vstupné 150 Kč. Kapacita prohlídky omezena, upřednostňovány budou rezervace                   

na tel.: 380 743 126 či e-mailu: boucek.jan@npu.cz. 

●    MONASTÝROVÁNÍ ANEB KLÁŠTERNÍ ARCHITEKTURA 

16.  ZÁŘÍ VE 14:00 HODIN- DÉLKA PROHLÍDKY CCA 120 MINUT 
Speciální prohlídka na téma klášterní architektura. Navštivte klášter od sklepa po půdu, kam                                    

se návštěvník běžně nedostane. Vaším průvodcem bude odborný pracovník Národního památkového 

ústavu PhDr. Roman Lavička, Ph.D.  
Upozorňujeme, že prohlídka vede prostorami s nižšími vstupy, nerovným povrchem a příkrými 

schody. Není vhodné pro osoby s pohybovým omezením. 

Jednotné vstupné 150 Kč. Kapacita prohlídky omezena, upřednostňovány budou rezervace  
na tel.: 380 743 126, nebo e-mailu: boucek.jan@npu.cz. 

 

DIVADLO 
●    DS PIKI VOLYNĚ: BUBU, BU (25. SRPNA V 18:00 HODIN) 
Pohádkový příběh nejen pro děti. Vstupné 70 Kč. 

 

KONCERTY 
●    VARHANNÍ KONCERT JAROSLAVA TŮMY V KLÁŠTERNÍM  

     KOSTELE 30. SRPNA V 19:00 HODIN  
Zahajovací koncert festivalu Emy Destinnové. Vstupné dobrovolné. 

●    RŮŽENCOVÝ KONCERT V KLÁŠTERNÍM KOSTELE 6. ŘÍJNA V 18:00 HODIN 
Vítězslav Ochman (Česká filharmonie – housle), Mikoláš Troup (varhany). Pořádá Sancta Spinea 

Corona- Společnost přátel Zlaté Koruny, o. s. Vstupné 80 Kč, děti do 15 zdarma, 

www.baroknikoruna.cz 
 

DALŠÍ AKCE 
●    MŠE K SVÁTKU ANDĚLŮ STRÁŽNÝCH 4. ŘÍJNA V 16:45 HODIN 
Vstup zdarma. Koná se v červené kapli Andělů strážných. 

 

●    DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ  (8.-9.9.) 
po oba dva dny: 

●    vstup zdarma do klášterního lapidária (vstup bez průvodce, otevřeno od 9:00  do 15:30 hodin) 
●    možnost uplatnění tzv. reciproční vstupenky. 


